
Nebezpečí (Hazards) při činnosti CAMO 

 Přelétaná údržba 

 Vystavení Povolení k letu bez schválených letových podmínek 

 Nepřezkoumání PÚ (Nezapracování revize MM do AMP) 

 Neaktuální status AD (Neprovedení AD) 

 Zapomenuté AD v objednávce údržby 

 Chyby v objednávce údržby 

 Propadlé ARC (Provedení letu s propadlým ARC.) 

 Vystavení ARC bez provedené KLZ 

 Neschválené údaje pro opravu nebo modifikaci 

 Nezaznamenané opravy a modifikace do systému záznamů zachování letové 

způsobilosti 

 Nekompletní převod záznamů zachování letové způsobilosti novému 

vlastníkovi letadla 

 Přelétané doby letadlových dílů s omezenou životností 

 Neoznamování událostí podléhajících povinnému hlášení  

 Absence proškolení personálu při změnách v postupech organizace (CAME) 

 Změna jmenovaných vedoucích 

 Nezapsání všech úkolů údržby do Potvrzení o údržbě 

 Ignorace doporučení ÚCL (směrnice ÚCL) a doporučení držitelů TC (Servis 

Bulletins nebo Servis Letters) 

 Používání alternativních způsobů průkazu plnění paragrafů nařízení 

 Prodlužování period plánované údržby předepsaných v MM  

 Nezapsaná, případně neodepsaná (do systému záznamů zachovaní letové 

způsobilosti nebo do technického deníku letadla) závada neodstraněná před 

letem 

 Změna destinace provozu letadla (dodatečné úkoly údržby s ohledem na 

podnebí destinace) 

 Dopady pandemie na letovou způsobilost letadel 

 Neprovedený celkový audit jakosti 

 Korupce 

 Program údržby neobsahuje všechny/aktuální úkoly údržby 

 Nevhodně zvolené alternativní lhůty/úkoly údržby 

 Nedbale provedená kontrola letové způsobilosti 

 Subdodavatel neprovede dohodnutou práci 

 Při tvorbě AMP zkreslení informací z manuálů letadla vinou špatného 

překladu/porozumění cizojazyčnému textu  

 V dokumentaci převzaté od předchozí CAMO budou 

nejednoznačné/nečitelné/nesrozumitelné informace  o AD/SB, modifikacích, 

změnách TC, STC 

 Software používaný pro ŘZLZ je pro dané letadlo nevhodný 

 Software používaný pro ŘZLZ nemá v případě změny předpisů dostatečnou 

podporu  

 Nedostatečná frekvence zálohování dat o ŘZLZ 



 Nedostatečný způsob zálohování dat o ŘZLZ 

 Nedostatečné zajištění software pro ŘZLZ proti neoprávněnému vniknutí 

 Nedojde k zadání dat o náletu do systému 

 Nedojde k zadání dat o provedené údržbě do systému 

 Nedojde ke včasnému vyhodnocení dat ze systému 

 Vlastník/provozovatel letadla nebyl včas informován o nutnosti údržby 

 Vlastník/provozovatel nepřistavil včas  letadlo do údržby 

 Údržba byla zadána organizaci, která nemá příslušné oprávnění 

 Není ověřeno, že dodavatel údržby má aktuální dokumentaci 

 Informace o zjištěné závadě/vícepráci nebyla odsouhlasena CAMO a 

vlastníkem 

 Zjištěná závada není detailně zdokumentována 

 Záznam o provedené údržbě v dokumentaci letadla byl proveden chybně 

 Záznam o provedené údržbě  v systému  byl proveden chybně 

 


